CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n"924 / 2017

CÀMAA MUNICIPAL DE ITAPEV

W.TINADQ PILO AUTOR

Súmula: Solicita informações do Executivo
junto a Secretaria de Planejamento e
Gestão, o motivo pelo qual ainda não se
iniciou a limpeza do Rio Baruen-Mirim,
junto a Empresa que está executando o
serviço de Canalização e Piscinão em nossa
municipalidade - Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que se determine

através da Secretaria de Planejamento e Gestão, o motivo pelo qual ainda não se

iniciou a limpeza do Rio Barueri-Mirim, junto a Empresa que está executando o

serviço de Canalização e Piscinão em nossa municipalidade - Itapevi - SP.

MU1jIPA1 DE ITAPEVI
Justificativa 	 P R O T O C O LO

25 OUT. 2017
Senhor Presidente:- 	 Emerson Cari
Senhores Vereadores:- 	 A ixjj Le0S  Fernand

Q'SIativo /

ap

Trata-se de solicitações dos moradores, que veem através deste vereador,
salientando que a falta de limpeza, pode trazer prejuízo para estes, principalmente
em épocas chuvosas, contudo, uma ação ambiental a destinar-se ainda a
conscientizar os cidadãos sobre um dos grandes problemas do mundo moderno, que
é o lixo nas vias fluviais.

Saia das sessões bemvinao ivíoreira INery, 24 de Outubro ae 20 i '.

i

José Aparecido Ramos
(Vereador Zeca da Piscina)

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br